
1 
 

Fotopříloha Kroniky města Havířova č. 12 

Ocenění pedagogů, žáků, osobností, Cena města Havířova  

za rok 2019 v pondělí 7. prosince 2020 ve Společenském 

domě a v kině Centrum (z archivu MmH, Petr Sznapka) 
 

Pedagogové, žáci a studenti byli oceněni v sále Společenského domu Havířov v pondělí 

7. prosince 2020.  

 

 

Ceny předávali primátor města Havířova Josef Bělica a náměstkyně pro školství  

a kulturu Jana Feberová.  

 

 

 

 

 

 

Oceněn byl kolektiv studentů geologů 

z Gymnázia Podlesí, ocenění převzal  

Milan K.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oceněn byl kolektiv studentů geologů 

z Gymnázia Podlesí, ocenění převzal Milan K.  



2 
 

Oceněn byl kolektiv basketbalistek z Gymnázia Podlesí, ocenění převzala Barbora L.  

 

 

 

 

Oceněn byl kolektiv basketbalistek z Gymnázia 

Podlesí, ocenění převzala Barbora L.  

 

Oceněnou žákyní ZŠ se stala Beáta V. 

z Gymnázia Havířov-Město.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žákyní ZŠ se stala Beáta V. z Gymnázia  

Havířov-Město. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oceněným žákem ZŠ se stal Matyáš V. 

ze ZŠ Frýdecká a člen SVČ Asterix.  

 

 



3 
 

Žákem ZŠ se stal Matyáš V. ze ZŠ Frýdecká a člen SVČ Asterix.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Titul Žákyně ZŠ náleží také Tereze H.  

ze ZŠ Moravská.  

 

Titul Žák střední školy putuje Robertu G.  

na Gymnázium Havířov-Město.  

 

 

 

 

 

 

Titul Žák střední školy putuje Robertu G.  

na Gymnázium Havířov-Město.  

 

V kategorii Žák střední školy obstál Kamil M. 

z Gymnázia Havířov-Podlesí.  

 

 

 

 

 

 

V kategorii Žák střední školy obstál také Kamil M. 

z Gymnázia Havířov-Podlesí. Převzal také ocenění  

pro svého spolužáka 

Jakuba J.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Oceněn byl Pavel H. z Gymnázia-Havířov Podlesí.  

 

 



4 
 

Ocenění Žák střední školy převzal i Ondřej K. z Gymnázia Havířov Podlesí.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za výbornou pedagogickou 

práci byl oceněn ředitel  

ZŠ Na Nábřeží Svatopluk Novák.  

 

Oceněn byl též Dalimil Šebesta z Gymnázia 

Havířov-Město.  

 

 

 

 

 

 

Oceněn byl též Dalimil Šebesta z Gymnázia 

Havířov-Město.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ocenění za dlouhodobou pedagogickou práci náleží Ivaně Petrovské  

ze ZŠ Mládežnická. 



5 
 

Oceněna byla Zuzana Klímková, učitelka odborných předmětů ze SPŠS.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Oceněna byla Zuzana Klímková, učitelka 

odborných předmětů ze SPŠS. 

 

Ocenění pro pedagoga Daniela Bolka ze ZŠ M. Kudeříkové.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ocenění pro pedagoga Daniela Bolka  

ze ZŠ M. Kudeříkové.  

 

Ocenění pro Jiřinu Vackovou ze ZŠ Jarošova.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ocenění pro Jiřinu Vackovou ze ZŠ Jarošova.  

 

 

 



6 
 

Oceněna byla Jana Nováková ze SŠTO v Havířově-Šumbarku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oceněna byla Jana Nováková ze SŠTO 

v Havířově-Šumbarku.  

 

 

 

 

 

Paní učitelka Ludmila Porubová  

ze ZUŠ B. Martinů byla oceněna  

za neuvěřitelné 60leté působení spojené 

s výukou Přípravné hudební výchovy, 

Hudební nauky.  

 

 

 

 

 

Paní učitelka Ludmila Porubová ze ZUŠ B. 

Martinů byla oceněna za neuvěřitelné 60leté 

působení spojené s výukou Přípravné 

hudební výchovy, Hudební nauky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Lucie Bitterová převzala ocenění  

za svoji kolegyni Nikolu Schovancovou 

 ze SVČ Asterix, pedagožku v oblasti kynologického sportu.  

 

 

 

 



7 
 

Ocenění osobností města 

 

 

 

Ocenění osobností města se odehrálo v kině 

Centrum v pondělí 7. prosince 2020.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ocenění předávali představitelé 

města Havířova v čele 

s primátorem Josefem Bělicou. 

Dodržovala se přísná hygienická 

opatření. Pondělí 7. prosince 2020.  

 

 

 

 

 

Jako osobnost ve zdravotní oblasti 

byl oceněn Jiří Burša  

za celoživotní přínos  

pro rozvoj anesteziologické  

a resuscitační péče v NsP Havířov  

a celé havířovské nemocnice.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Za práci v sociální oblasti 

(nízkoprahové zařízení pro děti 

a mládež Armády spásy 

v Havířově-Šumbarku) byl 

oceněn Richard Chmelík.  



8 
 

Za odbornou a obětavou práci v oblasti psychiatrie pro dospělé byla oceněna Petra 

Pekárková.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za kolektiv pracovníků Domova seniorů, 

střediska Helios, převzal ocenění ředitel 

příspěvkové organizace Milan Dlábek.  

 

Ocenění převzaly také osobnosti kultury města Havířova. Pondělí 7. prosince 2020.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Talent roku za rok 2019 náleží 

výborné zpěvačce Johance Žofii M., 

žákyni uměleckého oboru zpěv ZUŠ B. Martinů.  

 

 



9 
 

Titul Talent roku 2019 náleží také Kristině O., žačce uměleckého oboru zpěv  

ZUŠ B. Martinů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Titul Talent roku 2019 získala také úspěšná žákyně 

hry na housle ze ZUŠ B. Martinů Adéla Pilariková.  

 

 

 

 

 

 

Ocenění Osobnost kultury 2019 

získala Renáta Dřímalová, která 

pracovala 16 let jako vedoucí 

oddělení Zájmové umělecké činnosti 

při MKS Havířov.  

Pavlína Nierostková vychovala celou 

řadu úspěšných houslistů v ZUŠ  

L. Janáčka, také ona získala titul 

Osobnost kultury 2019.  

 

 

 

 

Ocenění Osobnost kultury 2019 právem náleží režiséru Davidu Vignerovi.  

 



10 
 

Za dlouhodobou práci s dětmi a mládeží byl oceněn Zbyněk Wittek z organizace  

Junák-český skaut.  
 

 

 

V oblasti ostatních společenských 

prospěšných aktivit získal ocenění pan 

Michal Malina, zakladatel spolku ZIP  

a nízkoprahového klubu 3NYTY, 
koordinátor projektu „Zdravá mládež“.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oba ocenění v oblasti volnočasových aktivit 

za rok 2019.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O přestávce slavnostního ceremoniálu 

byl čas na rozhovory. Pondělí 7. prosince 2020.  

 

 

 



11 
 

Sportovci roku 2019 ocenění v kategorii žáci jednotlivci. Pondělí 7. prosince 2020.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nela H., stolní tenistka ze SKST Baník 

Havířov.  

 

 

 

 

 

 

 

Andrej Ch., atlet (běh na krátké tratě),  

TJ Start Havířov.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tobias S. (kickbox) z SK Kick Wolf Team.  

 

 



12 
 

Oceněn byl také Denis P. (box) z klubu Box Havířov.  

 

 

 

 

 

 

 

František H. (box) z klubu Box Havířov.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za oceněné žákovské družstvo ATS 

aerobik team převzala ocenění trenérka Lucie Gorecká.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

Sportovci roku 2019 kategorie dorost-jednotlivci 

 

 

Ondřej H. (box) klub Box Havířov.  

David P. (box) klub Box Havířov.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V kategorii družstev dorostenců převzala 

ocenění za ATS aerobik team show z klubu 

Maniak aerobik Havířov trenérka Ivana Hlubinková Kožmínová.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nikolas Endal, předseda SKST Baník 

Havířov, převzal ocenění za družstvo dorostenek SKST.  

 



14 
 

Oceněni byli i sportovci juniorské kategorie za rok 2019.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daniela P. (karatistka), klub Karate 

Havířov.  

 

František P. (vzpírání) SK vzpírání Oty 

Zaremby Horní Suchá.  

 

Kryštof W. (wakeboarding) klub Vodní 

lyžování a wakeboarding.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viktor Ž. (kickbox) SK Kick Wolf Team.  



15 
 

Ocenění v kategorii juniorská družstva převzala za Mažoretky KALA  

při MKS Havířov trenérka a členka souboru Lenka Charvátová.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Michael Botur převzal ocenění  

za juniorské družstvo Bridžového spolku 

Havířov.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Za juniorský basketbalový tým U17 

BK Havířov převzala cenu Eliška B.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ocenění v kategorii dospělých sportovců za rok 2019.  

 



16 
 

Jiří Hrabal, karatista z Karate Havířov.  

 

 

 

 

 

Adam Horváth, karatista z Karate 

Havířov.  

 

 

 

 

Adam Sládeček, karatista z Karate 

Havířov.  

 

 

 

 

Miroslav Trnka převzal ocenění za družstvo 

mužů Karate Havířov.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předseda SK vzpírání Baník Havířov Dalibor 

Klimša převzal ocenění  

pro družstvo mužů, vzpěračů. 



17 
 

V kategorii Trenér byla oceněna Martina Šindlářová z BK Havířov.  

 

 

 

 

V trenérské kategorii byl oceněn také 

Vladimír Šeda z MFK Havířov.  

 

 

 

 

 

 

Zoltán Beňo z MFK Havířov získal 

ocenění jako zasloužilý pracovník 

tělovýchovy  

a sportu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Titul zasloužilý pracovník 

tělovýchovy a sportu za rok 2019 náleží též Stanislavu Kotulovi z fotbalové  

TJ Havířov-Dolní Datyně.  

 

 

 

 



18 
 

 

Atlet Rudolf Šimek, kronikář havířovského sportu, byl rovněž oceněn v kategorii 

zasloužilý pracovník tělovýchovy  

a sportu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cena města Havířova 2019 

Cenu města Havířova 2019 získala Vanda Foltynová, zdravotní sestra 

neurochirurgické ambulance NsP Havířov.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paní Vandě Foltynové blahopřáli 

představitelé vedení města 

Havířova, pondělí 7. prosince 2020.  

 

 

 

 

 

 



19 
 

Čestné občanství města Havířova 

Čestné občanství města Havířova bylo uděleno atletu Jaroslavu Bábovi, cenu převzala 

v kině Centrum v pondělí 7. prosince 2020 jeho maminka Naďa Bábová.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oceněná zdravotní sestra a maminka 

atleta si blahopřály navzájem. Pondělí 7. prosince 2020.  

 

 

 

 
 


